Duschvorhangstangensystem
Duschvorhangstangen mit System
Telefon: +43 (0) 5285-63067
Telefax: +43 (0) 5285-62797
Variables Duschvorhangstangensystem
FRELU-Duschvorhangstangen-System, kürzbar

erfolgen soll, dauert es ein bis zwei Tage länger. Durch das praktische Stecksystem kann das DVS als kleines Paket ohne Sperrgut-
zuschlag verschickt werden. Vorteil: Die Kosten sowie das Risiko von Transportschäden minimieren sich.
Das System ist durch die leicht zu handhabenden Einzelteile einfach zu montieren und auch jederzeit wieder zu demontieren um
es an andere Gegebenheiten anzupassen. Dabei ermöglichen praktische Klemmverbinder an den gekürzten Seiten weitere Bauteile
anzubringen. Einzelteile können nachgekauft werden.
Als weiterer Pluspunkt trumpft das widerstandsfähige Material Edelstahl auf, das im Vergleich zu Kunststoff oder Aluminium kaum
Abnutzungserscheinungen zeigt. Es wird weder spröde noch bleicht es aus und es erfüllt zudem den hohen hygienischen Anforde-
rungen für den Einsatz in Krankenhaus, Klinik und Altenheim, denn: Keime sterben auf Edelstahl schnell ab. Das Material vereint
außerdem eine hochwertige Anmutung mit einer hohen Tragkraft, so dass die Stangen auch unter schweren, nassen Vorhängen
nicht durchhängen. Die pfl egeleichten Vorhänge sind dank wasserabweisender Beschichtung wenig schmutzanfällig und können
bei 40°C gewaschen und zudem chemothermisch desinfi ziert werden.
Sollten Sie Rückfragen zu unserem neuen Duschvorhangstangensystem, unserem Service oder zu sonstigen Themen haben,
können Sie uns selbstverständlich auf den bekannten Wegen kontaktieren. Zögern Sie bitte nicht, sich mit uns in Verbindung zu
setzen. Wir sind stets – und gerne – für Sie da.
Art. Nr. Maß
DVS-G-893  893 mm
DVS-G-1093  1.093 mm
DVS-G-1393  1.393 mm
DVS-G-1593  1.593 mm
KLICK!
Alle Stangen sind selbst kürzbar,
oder ab Werk kürzbar.
Auch für Badewannennischen mit einer Sonderlänge (gesteckt) von bis zu 2000 mm möglich!

Offene Montage, Edelstahl hochglanzpoliert, Rohrdurchm. 25 mm, inkl. Standard-Befes tigungsmaterial,
Maß: Achsmaß (Wand – Mitte Rohr – Wand), Deckenabhängung/Deckenstützen erforderlich!
Vorhangringe, Vorhänge und Deckenstütze sind nicht im Lieferumfang enthalten, bitte separat
bestellen (siehe Seite 3+4)
Art. Nr. Maß
DVS-L-1000x1000  1.000 x 1.000 mm
DVS-L-1200x1200  1.200 x 1.200 mm
DVS-L-1500x1500  1.500 x 1.500 mm
DVS-L-1700x1700  1.700 x 1.700 mm
Art. Nr. Maß
DVS-U-1000x1107x1000  1.000 x 1.107 x 1000 mm
DVS-U-1200x1307x1200  1.200 x 1.307 x 1.200 mm
DVS-U-1500x1607x1500  1.500 x 1.607 x 1.500 mm
DVS-U-1700x1807x1700  1.700 x 1.807 x 1.700 mm
Art. Nr. Maß
DVS-DS-300  300 mm
DVS-DS-500  500 mm
DVS-DS-700  700 mm
KLICK!
Alle Stangen sind selbst kürzbar,
oder ab Werk kürzbar.
KLICK!